
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
----- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

------ 

Βαθμός ασφαλείας:  

Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 

Γρεβενά,  19/04/2023  

Αριθ. Πρωτ.: 707 

Ταχ. Δ/νση:  Τέρμα Κ. Ταλιαδούρη 
Διοικητήριο 

 
 
                  Α Π Ο Φ Α Σ Η Τ.Κ. – Πόλη:      510 00 – Γρεβενά  

Πληροφορίες: Ιωάννης Σούλιος 
Τηλέφωνο: 2462353311 
E-mail: mail@dipe.gre.sch.gr  
Website: http://dipe.gre.sch.gr  

ΘΕΜΑ:  «Τοποθέτηση Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Γρεβενών» 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (Α  ́ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του ν. 2986/2002 (Α΄ 24) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της Π.Ε. και 

Δ.Ε. και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του ν. 3699/2008 (Α΄ 199) «Ειδική αγωγή και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή 

με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 

6. Το άρθρο 374 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις», «Αποτίμηση κριτηρίων επιλογής υποψήφιων στελεχών της 

εκπαίδευσης. Τροποποίηση παρ. 6 άρθρου 33 ν. 4823/2021». 

mailto:mail@dipe.gre.sch.gr
ΑΔΑ: 96ΤΠ46ΜΤΛΗ-Δ0Φ



7. Το άρθρο 190 του ν. 4964/2022 (Α΄ 150) «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 

αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την 

αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές 

διατάξεις», «Ρυθμίσεις για επιλογή διευθυντών, προϊσταμένων και υποδιευθυντών σχολικών 

μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των υπευθύνων τομέων των 

Εργαστηριακών Κέντρων - Τροποποίηση άρθρου 232 ν. 4823/2021». 

8. Το άρθρο 78 του ν. 4997/2022 (Α΄ 219) «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 

νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις», «Ρυθμίσεις για τα 

στελέχη της εκπαίδευσης - Μεταβατικές διατάξεις - Προσθήκη παρ. 5Α και τροποποίηση παρ. 

12 στο άρθρο 232 του ν. 4823/2021». 

9. Το άρθρο 100 του ν. 5043/2023 (Α΄ 91) «Ρυθμίσεις σχετικές με τις τοποθετήσεις Διευθυντών 

σχολικών μονάδων και με την ανάληψη υπηρεσίας στελεχών της εκπαίδευσης - Τροποποίηση 

περ. ε) παρ. 3 άρθρου 39 και παρ. 1 άρθρου 42 ν. 4823/2021». 

10. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και 

Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.  

11. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 (Β’ 6141) απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και 

τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 (Β΄6711) 

απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση υπό στοιχεία 

Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 απόφασή της. 

12. Την υπό στοιχεία 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Β΄ 6273) ΚΥΑ «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

13. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΣΛΗ-29Π) απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

14. Την Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

15. Την υπό στοιχεία 8895/08-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ6ΓΜ46ΜΤΛΗ-Χ8Λ) απόφαση της Αναπληρώτριας 

Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 

Μακεδονίας «Συγκρότηση των Τοπικών Συμβουλίων Επιλογής Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 

υπό στοιχεία 76/09-1-2023 (ΑΔΑ: 6ΚΛΔ46ΜΤΛΗ-41Σ) απόφασή της. 

16. Την υπό στοιχεία 2796/08-12-2022 (ΑΔΑ: 90ΣΘ46ΜΤΛΗ-ΧΥ1) απόφαση του Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γρεβενών «Προκήρυξη – πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για την επιλογή των Διευθυντών των σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

ΑΔΑ: 96ΤΠ46ΜΤΛΗ-Δ0Φ



Εκπαίδευσης Γρεβενών», όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 2929/27-12-2022 

απόφασή του. 

17. Την υπό στοιχεία 2327/07-04-2023 (ΑΔΑ: 98ΔΨ46ΜΤΛΗ-Μ8Λ) απόφαση της Περιφερειακής 

Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας 

«Κύρωση τελικών πινάκων επιλογής υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων του Τοπικού 

Συμβουλίου Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γρεβενών».  

18. Την υπό στοιχεία 683/07-04-2023 πρόσκληση δήλωσης προτιμήσεων υποψηφίων Διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γρεβενών. 

19. Την υπό στοιχεία 8η/19-04-2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γρεβενών.  

20. Τις αιτήσεις - δηλώσεις των υποψηφίων.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Τοποθετούμε στις αντίστοιχες θέσεις Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων αρμοδιότητας 

επιλογής του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γρεβενών, τους/τις 

παρακάτω εκπαιδευτικούς, ως εξής: 

 

Α/Α Α.Μ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΤΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

1. 589079 ΜΙΧΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 7ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

2. 575269 ΜΠΟΥΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

3. 585010 ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

4. 563957 ΖΙΩΓΑ ΕΛΛΗ ΠΕ70 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

5. 591682 ΓΟΥΣΗ ΚΥΡΙΑΚΗ  ΠΕ60 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

6. 575196 ΝΤΑΛΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΠΕ70 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

7. 572195 ΛΑΔΑ ΖΩΗ ΠΕ06 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

8. 588518 ΓΚΟΥΓΚΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

9. 600465 ΨΕΥΤΟΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΙΒΩΤΟΥ 

10. 600120 ΤΖΙΩΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΣΚΑΤΗΣ 

11. 562186 ΜΠΙΚΕΡΗΣ ΚΡΙΤΩΝ ΠΕ70 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΣΚΑΤΗΣ 

12. 604064 ΤΖΙΩΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΡΠΕΡΟΥ 

 

ΑΔΑ: 96ΤΠ46ΜΤΛΗ-Δ0Φ



Οι Διευθυντές/ντριες των Σχολικών Μονάδων τοποθετούνται με τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά 

με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την 

επιλογή. 

Οι Διευθυντές/ντριες των Σχολικών Μονάδων αναλαμβάνουν υπηρεσία εντός των τριών (3) 

τελευταίων εργάσιμων ημερών του διδακτικού έτους της τοποθέτησή τους, ήτοι από 19 έως και 

21 Ιουνίου 2023. 

Οι Διευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, 

λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τους 

Διευθυντές/ντριες των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στη διαύγεια και στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γρεβενών. 

 
 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΟΥΛΙΟΣ 
 

ΑΔΑ: 96ΤΠ46ΜΤΛΗ-Δ0Φ


		2023-04-19T12:39:52+0300
	Athens




